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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Sujetos a Reglas de Operación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Becas de posgrado y otras modalidades de
apoyo a la calidad
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Sistema Nacional de Investigadores
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fortalecimiento a nivel sectorial de las
capacidades científicas, tecnológicas y de
innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fortalecimiento en las Entidades Federativas
de las capacidades científicas, tecnológicas y
de innovación.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al Fortalecimiento y Desarrollo de la
Infraestructura Científica y Tecnológica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 349,494,576
 333,295,151
 333,295,151
 333,295,151

 95.4
 100.0

 238,300,740
 260,089,977
 259,561,884
 263,138,151

 110.4
 101.2

 0
 58,838,853
 58,838,854
 58,838,854

 100.0

 0
 13,923,890
 13,923,891
 13,923,891

 100.0

 0
 13,923,890
 13,923,891
 13,923,891

 100.0

 7,287,000,000
 7,328,234,935
 7,327,295,089
 7,326,204,966

 100.5
 100.0

 7,287,000,000
 7,328,234,935
 7,327,295,089
 7,326,204,966

 100.5
 100.0

 7,000,000,000
 6,806,650,037
 6,805,710,191
 6,805,832,068

 97.2
 100.0

 7,000,000,000
 6,806,650,037
 6,805,710,191
 6,805,832,068

 97.2
 100.0

 6,339,531,183
 7,211,375,037
 7,309,493,495
 7,310,391,714

 115.3
 101.4

 4,221,831,923
 4,596,700,558
 4,596,393,067
 4,596,482,917

 108.9
 100.0

 4,221,831,923
 4,596,700,558
 4,596,393,067
 4,596,482,917

 108.9
 100.0

 3,148,000,000
 3,107,868,635
 3,107,561,144
 3,107,650,994

 98.7
 100.0

 723,831,923
 738,831,923
 738,831,923
 738,831,923

 102.1
 100.0

 350,000,000
 750,000,000
 750,000,000
 750,000,000

 214.3
 100.0

 14,214,326,499
 15,132,995,100
 15,229,645,619
 15,233,029,981

 107.2
 100.7

 11,508,831,923
 11,983,774,346
 11,982,527,009
 11,981,526,736

 104.1
 100.0

 11,221,831,923
 11,417,274,485
 11,416,027,148
 11,416,238,875

 101.7
 100.0

 7,000,000,000
 6,820,573,927
 6,819,634,082
 6,819,755,959

 97.4
 100.0

 3,148,000,000
 3,107,868,635
 3,107,561,144
 3,107,650,994

 98.7
 100.0

 723,831,923
 738,831,923
 738,831,923
 738,831,923

 102.1
 100.0

 350,000,000
 750,000,000
 750,000,000
 750,000,000

 214.3
 100.0

 0
 0
 0
 0

 426,331,922
 424,386,178
 424,386,178
 424,386,178

 99.5
 100.0

 423,831,922
 422,381,622
 422,381,622
 422,381,622

 99.7
 100.0

 423,831,922
 422,381,622
 422,381,622
 422,381,622

 99.7
 100.0

 423,831,922
 422,381,622
 422,381,622
 422,381,622

 99.7

 5,500,000,000
 2,860,941,523
 2,860,787,269
 2,860,924,664

 52.0
 100.0

 5,500,000,000
 2,860,941,523
 2,860,787,269
 2,860,924,664

 52.0
 100.0

 0
 0

-53,427,575
-53,427,575

 5,926,331,922
 3,285,327,701
 3,231,745,872
 3,231,883,268

 54.5
 98.4

 5,923,831,922
 3,283,323,145
 3,283,168,891
 3,283,306,287

 55.4
 100.0

 423,831,922
 422,381,622
 422,381,622
 422,381,622

 99.7
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 423,831,922
 422,381,622
 422,381,622
 422,381,622

 99.7

 20,140,658,421
 18,418,322,801
 18,461,391,491
 18,464,913,249

 91.7
 100.3

 17,432,663,845
 15,267,097,491
 15,265,695,900
 15,264,833,023

 87.6
 100.0

 11,645,663,845
 11,839,656,107
 11,838,408,771
 11,838,620,498

 101.7
 100.0

 7,000,000,000
 6,820,573,927
 6,819,634,082
 6,819,755,959

 97.4
 100.0

 3,148,000,000
 3,107,868,635
 3,107,561,144
 3,107,650,994

 98.7
 100.0

 723,831,923
 738,831,923
 738,831,923
 738,831,923

 102.1
 100.0

 350,000,000
 750,000,000
 750,000,000
 750,000,000

 214.3
 100.0

 423,831,922
 422,381,622
 422,381,622
 422,381,622

 99.7

 70.6
 82.2
 82.5
 82.5

 66.0
 78.5
 78.5
 78.5

 96.4
 96.4
 96.4
 96.4

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 29.4
 17.8
 17.5
 17.5

 34.0
 21.5
 21.5
 21.5

 3.6
 3.6
 3.6
 3.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

S
S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

S
S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S

190

190
190
190
190
190
190

191
191
191
191
191
191
191

192

192
192
192
192
192
192

225

225
225
225
225
225
225

236

236
236
236
236
236
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la consolidación Institucional.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Innovación tecnológica para negocios de alto
valor agregado, tecnologías precursoras y
competitividad de las empresas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Desarrollo Científico y
Tecnológico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Promoción y fomento
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fomento regional para el desarrollo científico
, tecnológico y de innovación.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos institucionales para actividades
científicas, tecnológicas y de innovación.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 232,879,587
 244,429,026
 244,429,024
 244,429,024

 105.0
 100.0

 0
 44,914,963
 44,914,963
 44,914,963

 100.0

 0
 44,914,963
 44,914,963
 44,914,963

 100.0

 204,717,546
 173,637,756
 173,109,653
 175,774,547

 85.9
 101.2

 287,000,000
 521,584,898
 521,584,898
 520,372,898

 181.3
 99.8

 287,000,000
 521,584,898
 521,584,898
 520,372,898

 181.3
 99.8

 2,117,308,000
 2,614,585,691
 2,613,729,115
 2,614,537,485

 123.5
 100.0

 2,100,900,000
 2,580,424,648
 2,579,568,072
 2,580,376,441

 122.8
 100.0

 200,000,000
 400,000,000
 400,000,000
 400,000,000

 200.0
 100.0

 1,900,900,000
 2,180,424,648
 2,179,568,072
 2,180,376,441

 114.7
 100.0

 287,000,000
 566,499,861
 566,499,861
 565,287,861

 197.0
 99.8

 287,000,000
 521,584,898
 521,584,898
 520,372,898

 181.3
 99.8

 0
 44,914,963
 44,914,963
 44,914,963

 100.0

 0
 0
 0
 0

 2,554,905,133
 3,032,652,473
 3,031,267,793
 3,034,741,056

 118.8
 100.1

 2,100,900,000
 2,580,424,648
 2,579,568,072
 2,580,376,441

 122.8
 100.0

 200,000,000
 400,000,000
 400,000,000
 400,000,000

 200.0
 100.0

 1,900,900,000
 2,180,424,648
 2,179,568,072
 2,180,376,441

 114.7
 100.0

 100.0

 5,500,000,000
 2,860,941,523
 2,860,787,269
 2,860,924,664

 52.0
 100.0

 3,000,000,000
 2,860,941,523
 2,860,787,269
 2,860,924,664

 95.4
 100.0

 2,500,000,000
 0
 0
 0

 100.0

 5,500,000,000
 2,860,941,523
 2,860,787,269
 2,860,924,664

 52.0
 100.0

 0
 0
 0
 0

 3,000,000,000
 2,860,941,523
 2,860,787,269
 2,860,924,664

 95.4
 100.0

 2,500,000,000
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 100.0

 5,787,000,000
 3,427,441,384
 3,427,287,130
 3,426,212,525

 59.2
 100.0

 287,000,000
 521,584,898
 521,584,898
 520,372,898

 181.3
 99.8

 3,000,000,000
 2,905,856,486
 2,905,702,232
 2,905,839,627

 96.9
 100.0

 2,500,000,000
 0
 0
 0

 2,554,905,133
 3,032,652,473
 3,031,267,793
 3,034,741,056

 118.8
 100.1

 2,100,900,000
 2,580,424,648
 2,579,568,072
 2,580,376,441

 122.8
 100.0

 200,000,000
 400,000,000
 400,000,000
 400,000,000

 200.0
 100.0

 1,900,900,000
 2,180,424,648
 2,179,568,072
 2,180,376,441

 114.7
 100.0

 5.0
 16.5
 16.5
 16.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 1.5
 1.5
 1.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 95.0
 83.5
 83.5
 83.5

 100.0
 98.5
 98.5
 98.5

 100.0

S

U
U
U
U
U
U
U

U
U
U
U
U
U
U

U

U
U
U
U
U
U

U

U
U
U
U
U
U

F
F
F
F
F
F
F

F

F
F
F
F
F
F

F

F
F
F
F
F
F

236

002
002
002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003
003

004

004
004
004
004
004
004

001

001
001
001
001
001
001

002

002
002
002
002
002
002
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Planeación, seguimiento y evaluación de
políticas públicas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Planeación, formulación, diseño,
implementación y evaluación de políticas
públicas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 232,879,587
 244,429,026
 244,429,024
 244,429,024

 105.0
 100.0

 232,879,587
 244,429,026
 244,429,024
 244,429,024

 105.0
 100.0

 116,614,989
 88,866,125
 88,866,126
 88,866,126

 76.2
 100.0

 101,015,578
 72,605,937
 72,605,937
 72,605,937

 71.9
 100.0

 101,015,578
 72,605,937
 72,605,937
 72,605,937

 71.9
 100.0

 15,599,411
 16,260,188
 16,260,189
 16,260,189

 104.2
 100.0

 15,599,411
 16,260,188
 16,260,189
 16,260,189

 104.2
 100.0

 204,717,546
 173,637,756
 173,109,653
 175,774,547

 85.9
 101.2

 204,717,546
 173,637,756
 173,109,653
 175,774,547

 85.9
 101.2

 33,583,194
 27,613,368
 27,613,377
 28,524,750

 84.9
 103.3

 31,659,426
 25,407,463
 25,407,470
 26,274,969

 83.0
 103.4

 31,659,426
 25,407,463
 25,407,470
 26,274,969

 83.0
 103.4

 1,923,768
 2,205,905
 2,205,908
 2,249,781

 116.9
 102.0

 1,923,768
 2,205,905
 2,205,908
 2,249,781

 116.9
 102.0

 16,408,000
 34,161,043
 34,161,043
 34,161,043

 208.2
 100.0

 16,408,000
 34,161,043
 34,161,043
 34,161,043

 208.2
 100.0

 391,260
 88,788

 99,371,313
 99,371,313

 25,397.8
 111,919.8

 391,260
 88,788
 88,788
 88,788

 22.7
 100.0

 391,260
 88,788
 88,788
 88,788

 22.7
 100.0

 0
 0

 99,282,525
 99,282,525

 454,005,133
 452,227,825
 451,699,721
 454,364,614

 100.1
 100.5

 454,005,133
 452,227,825
 451,699,721
 454,364,614

 100.1
 100.5

 150,589,443
 116,568,281
 215,850,817
 216,762,190

 143.9
 186.0

 133,066,264
 98,102,188
 98,102,195
 98,969,694

 74.4
 100.9

 133,066,264
 98,102,188
 98,102,195
 98,969,694

 74.4
 100.9

 17,523,179
 18,466,093
 18,466,097
 18,509,970

 105.6
 100.2

 17,523,179
 18,466,093
 18,466,097
 18,509,970

 105.6
 100.2

 0
 0

 99,282,525
 99,282,525

 2,500,000
 2,004,556
 2,004,556
 2,004,556

 80.2
 100.0

 2,500,000
 2,004,556
 2,004,556
 2,004,556

 80.2
 100.0

 2,500,000
 2,004,556
 2,004,556
 2,004,556

 80.2
 100.0

 0
 0

-53,427,575
-53,427,575

 0
 0

-53,427,575
-53,427,575

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 2,500,000
 2,004,556

-51,423,019
-51,423,019

-2,056.9
-2,565.3

 2,500,000
 2,004,556
 2,004,556
 2,004,556

 80.2
 100.0

 2,500,000
 2,004,556
 2,004,556
 2,004,556

 80.2
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

-53,427,575
-53,427,575

 454,005,133
 452,227,825
 451,699,721
 454,364,614

 100.1
 100.5

 454,005,133
 452,227,825
 451,699,721
 454,364,614

 100.1
 100.5

 153,089,443
 118,572,837
 164,427,797
 165,339,171

 108.0
 139.4

 135,566,264
 100,106,744
 100,106,750
 100,974,250

 74.5
 100.9

 135,566,264
 100,106,744
 100,106,750
 100,974,250

 74.5
 100.9

 17,523,179
 18,466,093
 18,466,097
 18,509,970

 105.6
 100.2

 17,523,179
 18,466,093
 18,466,097
 18,509,970

 105.6
 100.2

 0
 0

 45,854,951
 45,854,951

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 98.4
 98.3

 131.3
 131.1

 98.2
 98.0
 98.0
 98.0

 98.2
 98.0
 98.0
 98.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 216.5
 216.5

 1.6
 1.7

-31.3
-31.1

 1.8
 2.0
 2.0
 2.0

 1.8
 2.0
 2.0
 2.0

-116.5
-116.5

P

P
P
P
P
P
P

P

P
P
P
P
P
P

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.
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